
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/1590/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa – w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 poz. 994) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017, poz. 2136) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/688/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto 

Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do uchwały, dodaje się punkt 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7/ Nie udostępnia się przewoźnikom przystanków komunikacyjnych w celu 

rozpoczynania i kończenia kursów. Miejscem rozpoczynania i kończenia kursów na terenie 

miasta mogą być wyłącznie dworce oraz wskazane przez organizatora pętle autobusowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 3 grudnia 2018 r.

Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5115



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5115



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 5115



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LXVII/1590/2018 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

 

zmieniającej uchwałę – w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

 W związku zaistniałą potrzebą ustanowienia dodatkowych przystanków i włączenia ich do wykazu 

przystanków komunikacyjnych i dworców, których Gmina Miasto Rzeszów jest właścicielem lub 

zarządzającym i które udostępnia operatorom i przewoźnikom do załącznika nr 1 zostają dopisane następujące 

przystanki : 

1. Bałtycka 01 

2. Bałtycka 02 

3. Chmury 01 

4. Chmury 02 

5. Inwestycyjna 01 

6. Inwestycyjna 02 

7. Lubelska Ogrody Hiszpańskie 11 

8. Morgowa 01 

9. Morgowa 03 

10. Morgowa / Kaszubska 02 

11. Sanocka / Krośnieńska 01 

12. Sanocka / Krośnieńska 02 

13. Technologiczna rondo 01 

14. Wyspiańskiego / Strzelnicza 03 

15. Wyspiańskiego / German 04 

16. Wywrockiego rondo 08 

oraz  zostają zmieniona nazwy następujących przystanków :  

1. Lubelska granica 13 na Lubelska granica 15 

2. Lubelska MPK 11 na Lubelska MPK 13 

3. Lubelska lecznica 01 na Lubelska szpital 01 

4. Marszałkowska szkoła 02 na Marszałkowska 02 

 

       W związku z rosnącymi potrzebami komunikacyjnymi miasta, wymagającymi uruchomienia nowych linii 

oraz wzrostu ilości kursów autobusowych na liniach istniejących, a co za tym idzie wzrostu ilości autobusów, 

korzystających z infrastruktury komunikacyjnej, koniecznym staje się poprawa przepustowości przystanków. 

Już obecnie, zwłaszcza po włączeniu do obsługi linii pierwszej partii autobusów przegubowych, jest ona  

w dużej części przystanków przekroczona, determinując w znacznym stopniu punktualność kursowania 

autobusów operatora (MPK). Do takiej sytuacji przyczyniają się w dużej mierze przewoźnicy korzystający  

z miejskiej infrastruktury komunikacyjnej, którzy nie stosują się do zasad korzystania z przystanków 

(zatrzymywanie pojazdów na przystankach niezgodnie z rozkładem jazdy będącym załącznikiem do 

uzyskanego zezwolenia, wielominutowy postój na przystanku po skończonym kursie lub przed rozpoczęciem 

następnego kursu), w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm.) tj. postój pojazdu na przystanku ponad 1 minutę w związku 

z inkasowaniem należności za przejazd i wydawaniem biletów, oczekiwaniem na pasażerów i dokonywaniem 

innych czynności i przerw na przystankach, powodujące kongestię nie tylko w godzinach szczytów 

przewozowych. Wynikające z tego wielominutowe trudności w dostępie do przystanków autobusów operatora 

(MPK) celem wymiany podróżnych skutkują pogarszającą się punktualnością komunikacji miejskiej, 

powodującą wyrażone skargami i interwencjami,  niezadowolenie mieszkańców miasta. Mając na uwadze stałe 

podnoszenie jakości świadczonych przez operatora usług w komunikacji, w tym szczególnie zapewnienie 

punktualności kursowania autobusów, koniecznym staje się wprowadzenie w ramach udostępniania 

przewoźnikom przystanków komunikacyjnych w mieście regulacji nie zezwalającej na rozpoczynanie  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 5115



i kończenie kursów na przystankach komunikacji miejskiej, z wyjątkiem końcowych pętli autobusowych  

i stanowisk przyjazdowo – odjazdowych na dworcach autobusowych i punktach przesiadkowych. Regulacja 

taka, niezależnie od powyższych aspektów, pozwoli na uporządkowanie w interesie podróżnych 

funkcjonowania komunikacji na terenie miasta, likwidacji wielu, często nie gwarantujących bezpieczeństwa  

i podstawowych warunków odprawy podróżnych, punktów jej rozpoczynania i kończenia oraz 

skoncentrowania w kilku miejscach ułatwiających korzystanie z różnych jej rodzajów. Przedstawionym 

rozwiązaniom sprzyja realizacja Lokalnego Dworca Autobusowego, na którym będzie mogła kończyć  

i rozpoczynać bieg  przede wszystkim komunikacja autobusowa regionalna, lokalna i podmiejska,  

w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków komunikacji miejskiej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 5115


		2018-12-03T12:57:48+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




